

Índice

CHEFE DE GABINETE	2
PORTARIA	2
PORTARIA Nº 048-GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.	2
PORTARIA Nº 047-GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.	2
PORTARIA Nº 050-GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.	2
PORTARIA Nº 042 GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.	2
PORTARIA Nº 043 GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.	3
PORTARIA Nº 044 GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.	3
PORTARIA Nº 045 GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.	3
PORTARIA Nº 046 GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.	3
PORTARIA Nº 049-GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.	4
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE	5
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	5
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0004.1/2023	5
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO	22
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	22

CHEFE DE GABINETE

Código identificador: ptjp2wmpaqd20230209120214

PORTARIA**PORTARIA Nº 048-GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.**

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL. Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de 24 de Dezembro de 2020, **R E S O L V E:** Art. 1º- Autorizar o Sr. JOSÉ GARIBALDI FERRAZ DE SOUSA II, Vice Prefeito, a ausentar-se do Município, nos dias 09, 10 e 11/02/2023, para a Capital do Estado, São Luís/MA, nos termos do objetivo da viagem devidamente justificados no Memorando nº 004/2023-GAB. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. **DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRASE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, em 09 de fevereiro de 2023. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA** Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: tyxqjy0i0gk20230209120205

PORTARIA Nº 047-GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA A CAPITAL DO ESTADO, SÃO LUIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de 24 de Dezembro de 2020, **R E S O L V E:** Art. 1º- Ausentar-se do Município, nos dias 09, 10 e 11/02/2023, para a Capital do Estado, São Luís/MA, nos termos do objetivo da viagem devidamente justificados no Memorando nº 005/2023- GAB. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. **DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRASE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, em 09 de fevereiro de 2023. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA** Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

PORTARIA Nº 050-GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO DE ODONTÓLOGO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das atribuições constitucionais e legais, CONSIDERANDO o requerimento protocolado pelo servidor interessado, junto à Secretaria Municipal de Saúde e seu deferimento em 09 de fevereiro de 2023; CONSIDERANDO, ainda, o inteiro teor do PARACER JURÍDICO Nº 007/2023-PGM, emitido pela PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, **R E S O L V E:** Art. 1º- Nos termos do artigo 57, VI da Lei Municipal nº 034/98, de 06 de julho de 1998 (ESTATUTO E REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS), conceder VACÂNCIA DO CARGO PÚBLICO DE ODONTÓLOGO, a servidora pública municipal SAMARA DE MACEDO HOLANDA RAMOS, Odontóloga, Matrícula nº 1739, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 02 (dois) anos, a partir de 10 de fevereiro de 2023, tendo em vista o que consta nos autos do Requerimento Administrativo e Parecer Jurídico. Art. 2º - Para cumprimento do enunciado no artigo 1º, fica o Senhor Secretário Municipal de Administração e Finanças, bem como, o Chefe do Departamento Pessoal, autorizados a efetivarem as notificações e às providências de praxe. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário. **DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRASE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA, AOS 09 DIAS DE FEVEREIRO DE 2023. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA** Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: 6qbh38mwq4n20230209140215

PORTARIA Nº 042 GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação de servidor para ocupar cargo comissionado e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 050, de 24 de

dezembro de 2020, RESOLVE: Art. 1º- Nomear o Senhor LEONARDO ARAÚJO DA SILVA, para ocupar o cargo de Coordenador Pedagógico da Escola Municipal Novo Progresso, vinculado à Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 01/02/2023, revogando-se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-MA, AOS 09 DE FEVEREIRO DE 2023. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros
Código identificador: ojuxgwf06da20230209160231

PORTARIA Nº 043 GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação de servidor para ocupar cargo comissionado e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 050, de 24 de dezembro de 2020, RESOLVE: Art. 1º- Nomear o Senhor MARCOS SEVERINO DA SILVA, para ocupar o cargo de Coordenador Pedagógico da Escola Municipal Santa Isabel, vinculado à Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 01/02/2023, revogando-se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-MA, AOS 09 DE FEVEREIRO DE 2023. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros
Código identificador: g36nohdypmf20230209160246

PORTARIA Nº 044 GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação de servidor para ocupar cargo comissionado e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 050, de 24 de dezembro de 2020, RESOLVE: Art. 1º- Nomear a Senhora ISTERLÂNDIA VIANA FRANCO, para ocupar o cargo de Coordenadora Pedagógica da Escola Municipal Professora Júlia Luz e Silva, vinculado à Secretaria

Municipal de Educação. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 01/02/2023, revogando-se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-MA, AOS 09 DE FEVEREIRO DE 2023. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros
Código identificador: t7r7an5ywp120230209160242

PORTARIA Nº 045 GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação de servidor para ocupar cargo comissionado e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 050, de 24 de dezembro de 2020, RESOLVE: Art. 1º- Nomear a Senhora JANE CONCEIÇÃO SILVA FRANÇA, para ocupar o cargo de Coordenadora Pedagógica da Escola Municipal de Educação Infantil Hilda Albuquerque, vinculado à Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 01/02/2023, revogando-se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-MA, AOS 09 DE FEVEREIRO DE 2023. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros
Código identificador: xa6luqf5qkp20230209160239

PORTARIA Nº 046 GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação de servidor para ocupar cargo comissionado e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 050, de 24 de dezembro de 2020, RESOLVE: Art. 1º- Nomear a Senhora NEUZINETE MARIA SOUSA GUIMARÃES, para ocupar o cargo de Coordenadora Pedagógica da Escola Municipal Vanda Sousa Guimarães, vinculado à Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeito retroativo a partir de 01/02/2023, revogando-se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-MA, AOS 09 DE FEVEREIRO DE 2023. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: b9pymfaakvu20230209160222

PORTARIA Nº 049-GAB, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA A CAPITAL DO ESTADO, SÃO LUIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Domingos Pinheiro

Cirqueira, Prefeito Municipal de Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de 24 de Dezembro de 2020, R E S O L V E: Art. 1º- Ausentar-se do Município, nos dias 09, 10 e 11/02/2023, para a Capital do Estado, São Luis/MA, nos termos do objetivo da viagem devidamente justificados no Memorando nº 005/2023- GAB. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, em 09 de fevereiro de 2023. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: gzsw1np9czy20230209160248

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0004.1/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0004.1/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2022

O Município de Montes Altos - MA, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.759.104/0001-60, com sede na Avenida Fabrício Ferraz - nº 192 - Centro, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes, o senhor Raimundo Lima de Moraes, portador da Cédula de Identidade nº 13458412000-2 SESP/MA e do CPF nº 014.482.143-51, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, Processo Administrativo nº 071/2022, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e no Decreto Municipal nº 09/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço para eventual contratação de empresa para aquisição de peças destinadas a frota de veículos, máquinas pesadas e equipamentos de interesse da Administração Municipal, anexo IV do edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

FORNECEDOR: AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 27.636.892/0001-78

Endereço: Avenida Dorgival Pinheiro de Sousa, nº 1885-A, Bairro: Entroncamento - Imperatriz - MA

Responsável: [Rouberth Sousa Santos](#)RG: [15459493-8 GEJUSPC-MA](#) CPF: [615.035.253-68](#)e-mail: autocapepecas@gmail.com

LOTE 1 - VEÍCULOS: 02 (DOIS) ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15.190, PLACA: PSG1692 e SEM PLACA

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
					Unitário	Total
1	Abraçadeira Mangueira	GERAL	Peça	60	41,00	2.460,00
2	Alavanca Caixa	CORCERAMA	Peça	2	1.634,00	3.268,00
3	Amortecedor Dianteiro	COFAP	Peça	8	706,00	5.648,00
4	Amortecedor Traseiro	COFAP	Peça	8	727,00	5.816,00
5	Barra De Direção Completa	TRW	Peça	4	1.392,00	5.568,00
6	Barra Direção Curta	TRW	Peça	4	866,00	3.464,00
7	Batente Feixe Mola Traseira	GERAL	Peça	4	191,00	764,00
8	Bateria 150 Amperes	VAGALUME	Peça	8	2.327,00	18.616,00
9	Bomba D'água	URBA	Peça	2	1.371,00	2.742,00
10	Bomba Óleo	SCHADEK	Peça	2	2.228,00	4.456,00
11	Bomba Transferência	AMPRI	Peça	2	492,00	984,00
12	Borracha Cano Injetor	EATON	Peça	12	22,00	264,00
13	Borracha Estabilizador	AXIOS	Peça	4	30,00	120,00
14	Borracha Vigia	GERAL	Peça	4	296,00	1.184,00
15	Braco Reto Direção	TRW	Peça	2	638,00	1.276,00
16	Bronze Compressor	METAL LEVE	Peça	4	143,00	572,00
17	Bronze Regulagem Coroa	METAL LEVE	Peça	4	41,00	164,00
18	Bucha Alternador	GBUCH	Peça	8	37,00	296,00

19	Bucha Comando	LUPORINE	Peça	8	175,00	1.400,00
20	Bucha De Mola Suspensão	GERAL	Peça	4	88,00	352,00
21	Bucha Do Estabilizador	GERAL	Peça	4	30,00	120,00
22	Bucha Do Tirante	GERAL	Peça	4	57,00	228,00
23	Bucha Trava Cabine	GERAL	Peça	4	62,00	248,00
24	Cabeçote Compressor	AUTIPEX	Peça	2	856,00	1.712,00
25	Cano Compressor Ar	ROCHESTER	Peça	2	298,00	596,00
26	Cano Descarga Intermede Longo	GERAL	Peça	2	518,00	1.036,00
27	Cano Freio Dianteiro Direito	ROCHESTER	Peça	2	93,00	186,00
28	Cano Saida Motor	GERAL	Peça	2	599,00	1.198,00
29	Carcaça Embreagem	EATON	Peça	2	2.937,00	5.874,00
30	Catraca De Freios Automático	MGFREIOS	Peça	4	737,00	2.948,00
31	Chave Seta	TRW	Peça	2	815,00	1.630,00
32	Cilindro Mestre Freio	TRW	Peça	2	796,00	1.592,00
33	Coluna Direção	AMPRI	Peça	2	2.690,00	5.380,00
34	Comutador De Ignição	AXIOS	Peça	2	102,00	204,00
35	Correia Alternador	CONTINENTAL	Peça	4	158,00	632,00
36	Coxim Alavanca Caixa Marcha	AXIOS	Peça	4	273,00	1.092,00
37	Coxim Cabine	AXIOS	Peça	8	83,00	664,00
38	Coxim Motor Dianteiro	AXIOS	Peça	8	980,00	7.840,00
39	Coxim Motor Traseiro	AXIOS	Peça	8	908,00	7.264,00
40	Cruzeta Cardan	SPICER	Peça	4	359,00	1.436,00
41	Cubo Roda Traseira	HIPPER FREIOS	Peça	4	2.347,00	9.388,00
42	Cuíca De Freio Dianteira	LNG	Peça	4	587,00	2.348,00
43	Cuíca De Freio Traseira	LNG	Peça	4	773,00	3.092,00
44	Cupilha Manga Eixo	GERAL	Peça	8	6,00	48,00

45	Diafragma Cuíca Dianteira	VDO	Peça	2	44,00	88,00
46	Diafragma Cuíca Traseira	VDO	Peça	2	60,00	120,00
47	ENGRENAGEM 3ª MARCHA	EATON	Peça	2	3.197,00	6.394,00
48	ENGRENAGEM 4ª MARCHA	EATON	Peça	2	2.035,00	4.070,00
49	ENGRENAGEM 5ª MARCHA	EATON	Peça	2	1.263,00	2.526,00
50	Engrenagem Re Grande	EATON	Peça	2	2.478,00	4.956,00
51	Flexível Lubrificação	GERAL	Peça	2	215,00	430,00
52	Fusível De Proteção	GERAL	Peça	20	31,00	620,00
53	Grafo Soldável Cardan	SPICER	Peça	2	522,00	1.044,00
54	Grampo De Mola Dianteiro	EATON	Peça	8	113,00	904,00
55	Grampo De Mola Traseiro	EATON	Peça	8	174,00	1.392,00
56	Hélice Ventilar	MODEFER	Peça	2	1.713,00	3.426,00
57	Interruptor Freio	3RHO	Peça	2	195,00	390,00
58	Interruptor Re	3RHO	Peça	2	174,00	348,00
59	Interruptor Temp. Água	3RHO	Peça	2	510,00	1.020,00
60	Jogo Borracha Porta	GERAL	Jogo	2	246,00	492,00
61	Jogo Caneleta Porta	GERAL	Jogo	2	178,00	356,00
62	Jogo De Lona De Freio Dianteiro	LONAFLEX	Jogo	2	385,00	770,00
63	Jogo De Lona De Freio Traseiro	LONAFLEX	Jogo	2	385,00	770,00
64	Jogo Junta Caixa Marcha	GERAL	Jogo	2	610,00	1.220,00
65	Jogo Mola Sapata	GERAL	Jogo	2	78,00	156,00
66	Jumelo Feixe	ROCHESTER	Peça	2	175,00	350,00
67	Junção Direção	MANDO	Peça	2	309,00	618,00
68	Junta Distribuição	SPICER	Peça	2	148,00	296,00
69	Junta Semi Eixo	SPICER	Peça	2	31,00	62,00

70	Junta Tampa Lateral	SABO	Peça	2	160,00	320,00
71	Lâmpada De Dois Polos 24 Volts	PHILIPS	Peça	4	15,00	60,00
72	Lâmpada De Farol 24 Volts	PHILIPS	Peça	4	78,00	312,00
73	Lâmpada De Um Polo 24 Volts	PHILIPS	Peça	4	15,00	60,00
74	Lâmpada Ge 53 24 Volts	PHILIPS	Peça	4	13,00	52,00
75	Lente Da Lanterna Traseira	PRADOLUX	Peça	4	55,00	220,00
76	Maçaneta Porta Externa	UNIVERSAL	Peça	2	727,00	1.454,00
77	Mangueira Bomba Hidráulica	ROCHESTER	Peça	2	500,00	1.000,00
78	Mangueira Cuíca	ROCHESTER	Peça	2	139,00	278,00
79	Mangueira Filtro Ar	CORCERAMA	Peça	2	1.350,00	2.700,00
80	Mangueira Radiador Inferior	CORCERAMA	Peça	2	717,00	1.434,00
81	Mangueira Radiador Superior	CORCERAMA	Peça	2	696,00	1.392,00
82	Mola 1º mestre traseira	EATON	Peça	2	1.961,00	3.922,00
83	Mola 2º traseira	EATON	Peça	2	1.824,00	3.648,00
84	Mola Tirante	EATON	Peça	2	1.645,00	3.290,00
85	Palheta Limpador De Para-Brisas	DYNA	Peça	4	113,00	452,00
86	Parafuso De Centro Dianteiro	ROCHESTER	Peça	8	26,00	208,00
87	Parafuso De Centro Traseiro	ROCHESTER	Peça	8	31,00	248,00
88	Parafuso De Roda Com Porca	ROCHESTER	Peça	32	36,00	1.152,00
89	Planetária Diferencial	SPICER	Peça	2	605,00	1.210,00
90	Porca Capa Original	DILUPA	Peça	12	113,00	1.356,00
91	Porca Carcaça	DILUPA	Peça	8	83,00	664,00
92	Porca Grampo Feixe Mola	DILUPA	Peça	8	20,00	160,00
93	Porca Manga Eixo	DILUPA	Peça	8	65,00	520,00
94	Prisioneiro Cubo Traseira	ROCHESTER	Peça	8	27,00	216,00

95	Quebra Sol	UNIVERSAL	Peça	2	267,00	534,00
96	Quebra Vento Le/Ld	UNIVERSAL	Peça	2	663,00	1.326,00
97	Reparo Eixo 'S'	SPICER	Peça	2	147,00	294,00
98	Reparo Setor Direção	SPICER	Peça	2	497,00	994,00
99	Retentor Do Cubo De Roda Dianteiro	SABO	Peça	2	66,00	132,00
100	Retentor Do Cubo De Roda Traseiro	SABO	Peça	2	113,00	226,00
101	Retrovisor Auxiliar	RETROVIX	Peça	2	408,00	816,00
102	Rolamento Caixa Satélite	SKF	Peça	2	462,00	924,00
103	Rolamento Colar Embreagem	SKF	Peça	2	1.406,00	2.812,00
104	Rolamento De Cardan	SKF	Peça	4	257,00	1.028,00
105	Rolamento De Roda Dianteiro	SKF	Peça	4	244,00	976,00
106	Rolamento De Roda Traseiro	SKF	Peça	4	272,00	1.088,00
107	Rolamento Eixo Piloto	SKF	Peça	4	650,00	2.600,00
108	Rolamento Lateral Coroa	KOYO	Peça	4	462,00	1.848,00
109	Rolamento Manga Eixo	SKF	Peça	2	147,00	294,00
110	Rolamento Roda Traseira Externo	SKF	Peça	4	260,00	1.040,00
111	Rolamento Roda Traseira Interno	SKF	Peça	4	527,00	2.108,00
112	Rosca S/Fim Direção	AMPRI	Peça	2	882,00	1.764,00
113	Sapata Freio Traseira	MGFREIOS	Jogo	8	383,00	3.064,00
114	Satélite Diferencial	SPICER	Peça	2	242,00	484,00
115	Silencioso	GERAL	Peça	2	1.956,00	3.912,00
116	Suporte Feixe Mola Traseira	GERAL	Peça	4	1.191,00	4.764,00
117	Suporte Rolamento Cardan	GERAL	Peça	4	343,00	1.372,00
118	Tambor De Freios Dianteiro	HIPPER FREIOS	Peça	4	1.832,00	7.328,00

119	Tambor De Freios Traseiro	HIPPER FREIOS	Peça	4	1.355,00	5.420,00
120	Tampa Cubo Traseira	GERAL	Peça	2	52,00	104,00
121	Tampa Tanque Com Chave	GERAL	Peça	2	141,00	282,00
122	Terminal Barra Direção	NAKATA	Peça	2	266,00	532,00
123	Terminal De Bateria	NAKATA	Peça	12	11,00	132,00
124	Terminal De Direção	VIEMAR	Peça	12	266,00	3.192,00
125	Terminal Direção Esquerdo	NAKATA	Peça	2	266,00	532,00
126	Trava Cubo Traseira	GERAL	Peça	4	23,00	92,00
127	Trava Eixo Piloto Caixa	GERAL	Peça	4	51,00	204,00
128	Trava Manga Eixo	GERAL	Peça	4	72,00	288,00
129	Trava Pino Patim Freio	GERAL	Peça	4	14,00	56,00
130	Vareta Óleo Com Bainha	GERAL	Peça	4	119,00	476,00
Total do Lote 1 (R\$)					228.354,00	

LOTE 2 - VEÍCULOS: 03 (TRÊS) ÔNIBUS MB 1519 MERCEDES BENZ, SEM PLACAS

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
					Unitário	Total
131	Abraçadeira Mangueira	GERAL	PEÇA	60	41,00	2.460,00
132	Alavanca Caixa	CORCERAMA	PEÇA	4	1.392,00	5.568,00
133	Amortecedor Dianteiro	COFAP	PEÇA	8	665,00	5.320,00
134	Amortecedor Traseiro	COFAP	PEÇA	8	859,00	6.872,00
135	Barra De Direção Completa	TRW	PEÇA	2	1.861,00	3.722,00
136	Barra Direção Curta	TRW	PEÇA	2	655,00	1.310,00
137	Batente Feixe Mola Traseira	GERAL	PEÇA	8	304,00	2.432,00

138	Bateria 150 Amperes	VAGALUME	PEÇA	4	2.209,00	8.836,00
139	Bomba Óleo	SCHADEK	PEÇA	2	1.782,00	3.564,00
140	Borracha Cano Injetor	EATON	PEÇA	12	17,00	204,00
141	Borracha Estabilizador	AXIOS	PEÇA	4	31,00	124,00
142	Borracha Vigia	GERAL	PEÇA	4	154,00	616,00
143	Bronze Compressor	METAL LEVE	PEÇA	2	93,00	186,00
144	Bronze Regulagem Coroa	METAL LEVE	PEÇA	2	33,00	66,00
145	Bucha Alternador	GBUCH	PEÇA	8	30,00	240,00
146	Bucha Comando	LUPORINE	PEÇA	8	223,00	1.784,00
147	Bucha De Mola Suspensão	GBUCH	PEÇA	4	36,00	144,00
148	Bucha Do Estabilizador	GBUCH	PEÇA	4	47,00	188,00
149	Bucha Do Tirante	GBUCH	PEÇA	2	74,00	148,00
150	Bucha Trava Cabine	GBUCH	PEÇA	4	50,00	200,00
151	Cabeçote Compressor	AUTIPEX	PEÇA	2	676,00	1.352,00
152	Catraca De Freios Automático	MGFREIOS	PEÇA	4	737,00	2.948,00
153	Chave Seta	TRW	PEÇA	4	594,00	2.376,00
154	Cilindro Mestre Freio	TRW	PEÇA	4	576,00	2.304,00
155	Coluna Direção	AMPRI	PEÇA	4	1.827,00	7.308,00
156	Comutador De Ignição	AXIOS	PEÇA	2	123,00	246,00
157	Correia Alternador	CONTINENTAL	PEÇA	4	126,00	504,00
158	Coxim Motor Dianteiro	AXIOS	PEÇA	8	1.342,00	10.736,00
159	Coxim Motor Traseiro	AXIOS	PEÇA	8	1.251,00	10.008,00
160	Cruzeta Cardan	SPICER	PEÇA	4	688,00	2.752,00
161	Cubo Roda Traseira	HIPPER FREIOS	PEÇA	4	1.620,00	6.480,00

162	Cuíca De Freio Dianteira	LNG	PEÇA 4	1.263,00	5.052,00
163	Cuíca De Freio Traseira	LNG	PEÇA 4	1.740,00	6.960,00
164	Cupilha Manga Eixo	GERAL	PEÇA 12	5,00	60,00
165	Diafragma Cuíca Dianteira	VDO	PEÇA 8	30,00	240,00
166	Diafragma Cuíca Traseira	VDO	PEÇA 8	34,00	272,00
167	Embuchamento Manga De Eixo	MERITOR	PEÇA 4	1.368,00	5.472,00
168	Engrenagem 3ª marcha	EATON	PEÇA 4	1.411,00	5.644,00
169	Engrenagem 4ª marcha	EATON	PEÇA 4	1.139,00	4.556,00
170	Engrenagem 5ª marcha	EATON	PEÇA 4	1.039,00	4.156,00
171	Engrenagem Re Grande	EATON	PEÇA 4	1.219,00	4.876,00
172	Grafo Soldável Cardan	SPICER	PEÇA 4	886,00	3.544,00
173	Grampo De Mola Dianteiro	EATON	PEÇA 12	93,00	1.116,00
174	Grampo De Mola Traseiro	EATON	PEÇA 12	123,00	1.476,00
175	Hélice Ventilar	MODEFER	PEÇA 2	351,00	702,00
176	Interruptor Freio	3RHO	PEÇA 2	151,00	302,00
177	Interruptor Re	3RHO	PEÇA 2	124,00	248,00
178	Interruptor Temp. Água	3RHO	PEÇA 2	199,00	398,00
179	Jogo Borracha Porta	GERAL	JOGO 4	360,00	1.440,00
180	Jogo Caneleta Porta	GERAL	JOGO 4	226,00	904,00
181	Jogo De Lona De Freio Dianteiro	LONAFLEX	JOGO 4	344,00	1.376,00
182	Jogo De Lona De Freio Traseiro	LONAFLEX	JOGO 4	438,00	1.752,00
183	Jogo Junta Caixa Marcha	GERAL	JOGO 2	669,00	1.338,00
184	Jogo Mola Sapata	GERAL	JOGO 4	133,00	532,00
185	Junta Distribuição	SPICER	PEÇA 2	63,00	126,00

186	Junta Semi Eixo	SPICER	PEÇA 4	24,00	96,00
187	Junta Tampa Lateral	SABO	PEÇA 2	74,00	148,00
188	Lâmpada De Dois Polos 24 Volts	PHILIPS	PEÇA 20	7,00	140,00
189	Lâmpada De Farol 24 Volts	PHILIPS	PEÇA 20	44,00	880,00
190	Lâmpada De Um Polo 24 Volts	PHILIPS	PEÇA 20	13,00	260,00
191	Lâmpada Ge 53 24 Volts	PHILIPS	PEÇA 20	10,00	200,00
192	Lente Da Lanterna Traseira	PRADOLUX	PEÇA 8	44,00	352,00
193	Mola 1º mestre traseira	EATON	PEÇA 4	1.986,00	7.944,00
194	Mola 2º traseira	EATON	PEÇA 4	929,00	3.716,00
195	Mola Cuíca Traseira	EATON	PEÇA 4	133,00	532,00
196	Mola Tirante	EATON	PEÇA 4	250,00	1.000,00
197	Palheta Limpador De Para-Brisas	DYNA	PEÇA 8	180,00	1.440,00
198	Parafuso De Centro Dianteiro	ROCHESTER	PEÇA 8	26,00	208,00
199	Parafuso De Centro Traseiro	ROCHESTER	PEÇA 8	26,00	208,00
200	Planetária Diferencial	SPICER	PEÇA 2	484,00	968,00
201	Polia Motor	ZEN	PEÇA 4	1.939,00	7.756,00
202	Porca Capa Original	ROCHESTER	PEÇA 12	83,00	996,00
203	Porca Grampo Feixe Mola	ROCHESTER	PEÇA 24	27,00	648,00
204	Porca Manga Eixo	ROCHESTER	PEÇA 20	113,00	2.260,00
205	Prisioneiro Cubo Traseira	ROCHESTER	PEÇA 24	33,00	792,00
206	Quebra Sol	UNIVERSAL	PEÇA 4	1.274,00	5.096,00
207	Quebra Vento Le/Ld	UNIVERSAL	PEÇA 4	187,00	748,00
208	Reparo Eixo 'S'	SPICER	PEÇA 2	179,00	358,00
209	Reparo Setor Direção	SPICER	PEÇA 2	501,00	1.002,00
210	Retentor Do Cubo De Roda Dianteiro	SABO	PEÇA 4	53,00	212,00

211	Retentor Do Cubo De Roda Traseiro	SABO	PEÇA	4	41,00	164,00
212	Retrovisor Auxiliar	RETROVIX	PEÇA	4	206,00	824,00
213	Rolamento Caixa Satélite	SKF	PEÇA	4	435,00	1.740,00
214	Rolamento Colar Embreagem	SKF	PEÇA	4	380,00	1.520,00
215	Rolamento De Cardan	SKF	PEÇA	4	303,00	1.212,00
216	Rolamento De Roda Dianteiro	SKF	PEÇA	4	451,00	1.804,00
217	Rolamento De Roda Traseiro	SKF	PEÇA	4	640,00	2.560,00
218	Rolamento Eixo Piloto	SKF	PEÇA	4	475,00	1.900,00
219	Rolamento Lateral Coroa	KOYO	PEÇA	4	471,00	1.884,00
220	Rolamento Manga Eixo	SKF	PEÇA	4	118,00	472,00
221	Rolamento Roda Traseira Externo	SKF	PEÇA	4	267,00	1.068,00
222	Rolamento Roda Traseira Interno	SKF	PEÇA	4	304,00	1.216,00
223	Rosca S/Fim Direção	AMPRI	PEÇA	4	2.088,00	8.352,00
224	Sapata Freio Traseira	MGFREIOS	JOGO	8	640,00	5.120,00
225	Silencioso	GERAL	PEÇA	4	748,00	2.992,00
226	Tambor De Freios Dianteiro	HIPPER FREIOS	PEÇA	4	811,00	3.244,00
227	Tambor De Freios Traseiro	HIPPER FREIOS	PEÇA	4	1.962,00	7.848,00
228	Tampa Cubo Traseira	GERAL	PEÇA	4	190,00	760,00
229	Tampa Tanque Com Chave	GERAL	PEÇA	2	113,00	226,00
230	Terminal Barra Direção	NAKATA	PEÇA	4	212,00	848,00
231	Terminal De Bateria	NAKATA	PEÇA	4	75,00	300,00
232	Terminal De Direção	VIEMAR	PEÇA	4	212,00	848,00
233	Terminal Direção Esquerdo	NAKATA	PEÇA	4	212,00	848,00
234	Trava Cubo Traseira	GERAL	PEÇA	4	55,00	220,00
235	Trava Eixo Piloto Caixa	GERAL	PEÇA	4	40,00	160,00

236	Trava Manga Eixo	GERAL	PEÇA	4	58,00	232,00
237	Trava Pino Patim Freio	GERAL	PEÇA	8	14,00	112,00
238	Vareta Óleo Com Bainha	GERAL	PEÇA	2	96,00	192,00
Total Lote 2 (R\$)					230.166,00	

LOTE 3 - VEÍCULO: 01 (UM) FIAT UNO, PLACA: PTT2F17

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
					Unitário	Total
239	Alavanca Cambio	CORCERAMA	PEÇA	1	337,00	337,00
240	Amortecedor Dianteiro	NAKATA	PEÇA	4	467,00	1.868,00
241	Amortecedor Traseiro	NAKATA	PEÇA	4	447,00	1.788,00
242	Bandeja Dianteira Le	COFAP	PEÇA	2	413,00	826,00
243	Bandeja Dianteira Ld	COFAP	PEÇA	2	413,00	826,00
244	Bomba Combustível	BOSCH	PEÇA	1	305,00	305,00
245	Bomba D'água	INDISA	PEÇA	1	326,00	326,00
246	Bomba Óleo	SCHADEK	PEÇA	1	616,00	616,00
247	Bronze Biela Std	METAL LEVE	PEÇA	1	215,00	215,00
248	Bronze Mancal Std	METAL LEVE	PEÇA	1	337,00	337,00
249	Bucha Bandeja Dianteira Ld/Le	AXIOS	PEÇA	4	100,00	400,00
250	Bucha Bandeja Dianteira (Parte Diant)	AXIOS	PEÇA	2	55,00	110,00
251	Cabo Freio Dianteiro	FANIA	PEÇA	2	136,00	272,00
252	Cabo Freio Mao	FANIA	PEÇA	2	342,00	684,00
253	Cabo Vela	BOSCH	PEÇA	1	177,00	177,00
254	Carcaça Válvula Termostática	VALCLEI	PEÇA	1	168,00	168,00
255	Carter	DECAR	PEÇA	1	556,00	556,00

256	Chave Seta	KOSTAL	PEÇA	1	563,00	563,00
257	Cilindro Roda Traseira	BOSCH	PEÇA	2	136,00	272,00
258	Comando Válvula	APLIC	PEÇA	1	892,00	892,00
259	Comutador Ignição	FACOBRAS	PEÇA	1	140,00	140,00
260	Conexão Mangueira Inferior Radiador	CORCERAMA	PEÇA	1	119,00	119,00
261	Coxim Motor Le	CORCERAMA	PEÇA	2	275,00	550,00
262	Coxim Motor Ld	CORCERAMA	PEÇA	2	416,00	832,00
263	Disco Freio Dianteiro	FREMAX	PEÇA	2	198,00	396,00
264	Espoleta Cabeçote Motor	FIAT	PEÇA	2	21,00	42,00
265	Farol Auxiliar Le/Ld	ORGUS	PEÇA	2	251,00	502,00
266	Farol Ld	ORGUS	PEÇA	1	882,00	882,00
267	Farol Le	ORGUS	PEÇA	1	882,00	882,00
268	Interruptor Temperatura	MTE-THOMSON	PEÇA	1	129,00	129,00
269	Junta Cabeçote	BASTOS JUNTAS	PEÇA	1	199,00	199,00
270	Junta Motor (Completo)	SABO	PEÇA	2	844,00	1.688,00
271	Kit Amortecedor Dianteiro	ALBARUS	PEÇA	2	147,00	294,00
272	Kit Amortecedor Traseiro	NAKATA	PEÇA	2	168,00	336,00
273	Kit Distribuição	SKF	PEÇA	1	358,00	358,00
274	Kit Embreagem	VALEO	PEÇA	1	839,00	839,00
275	Kit Mola Sapata Freio	GERAL	PEÇA	2	79,00	158,00
276	Mangote Radiador Inferior	FIAT	PEÇA	2	298,00	596,00
277	Mangote Radiador Superior	FIAT	PEÇA	2	483,00	966,00
278	Parafuso Cabeçote (Jg10und)	TARANTO	PEÇA	1	152,00	152,00
279	Pastilha Freio	ATE	PEÇA	2	168,00	336,00
280	Pivô	NAKATA	PEÇA	2	79,00	158,00
281	Polia Tensor Alternador	FIAT	PEÇA	2	221,00	442,00

282	Polia Tensor Ar Condicionado	NYTRON	PEÇA	2	169,00	338,00
283	Reservatório D'água Radiador	FLORIO	PEÇA	1	119,00	119,00
284	Reservatório Óleo Cambio	MAGNETI MARELLI	PEÇA	1	155,00	155,00
285	Reservatório Óleo Hidráulico	CORCERAMA	PEÇA	1	351,00	351,00
286	Rolamento Roda Dianteira	SKF	PEÇA	2	229,00	458,00
287	Sapata Freio	MAZZICAR	PEÇA	2	244,00	488,00
288	Sensor Rotação	VDO0926	PEÇA	2	262,00	524,00
289	Sonda Lambda	BOSCH	PEÇA	1	483,00	483,00
290	Sonda Lambda	BOSCH	PEÇA	1	431,00	431,00
291	Tambor Freio Traseiro	FREMAX	PEÇA	2	179,00	358,00
292	Terminal Cabo Marcha	GERAL	PEÇA	2	113,00	226,00
293	Terminal Direção Ld	VIEMAR	PEÇA	2	119,00	238,00
294	Terminal Direção Le	VIEMAR	PEÇA	2	119,00	238,00
295	Tucho Válvula	APLIC	PEÇA	16	54,00	864,00
296	Válvula Solenoide	GM	PEÇA	1	263,00	263,00
297	Válvula Termostática	MTE-THOMSON	PEÇA	1	179,00	179,00
298	Vela Ignição Bkr7e	NGK	PEÇA	8	37,00	296,00
Total Lote 3 (R\$)					28.543,00	

LOTE 4 -VEÍCULO: 01 (UM) FIAT PÁLIO, PLACA: PSL2515

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
					Unitário	Total
299	Alavanca Cambio	CORCERAMA	PEÇA	1	337,00	337,00
300	Amortecedor Dianteiro	COFAP	PEÇA	4	467,00	1.868,00

301	Amortecedor Traseiro	COFAP	PEÇA 4	447,00	1.788,00
302	Bandeja Dianteira Le	COFAP	PEÇA 4	413,00	1.652,00
303	Bandeja Dianteira Ld	COFAP	PEÇA 4	413,00	1.652,00
304	Bomba Combustível	BOSCH	PEÇA 1	305,00	305,00
305	Bomba D'água	INDISA	PEÇA 1	326,00	326,00
306	Bomba Óleo	SCHADEK	PEÇA 1	616,00	616,00
307	Bronze Biela Std	METAL LEVE	PEÇA 1	215,00	215,00
308	Bronze Mancal Std	METAL LEVE	PEÇA 1	337,00	337,00
309	Bucha Bandeja Dianteira	AXIOS	PEÇA 2	100,00	200,00
310	Bucha Bandeja Dianteira (Parte Diant)	AXIOS	PEÇA 2	55,00	110,00
311	Cabo Freio Dianteiro	FANIA	PEÇA 1	136,00	136,00
312	Cabo Freio Mao	FANIA	PEÇA 2	342,00	684,00
313	Cabo Vela	NGK	PEÇA 1	177,00	177,00
314	Carcaça Válvula Termostática	VALCLEI	PEÇA 1	168,00	168,00
315	Carter	SPICER	PEÇA 1	556,00	556,00
316	Chave Seta	KOSTAL	PEÇA 1	563,00	563,00
317	Cilindro Roda Traseira	BOSCH	PEÇA 2	136,00	272,00
318	Comando Válvula	APLIC	PEÇA 1	892,00	892,00
319	Comutador Ignição	FACOBAS	PEÇA 1	140,00	140,00
320	Conexão Mangueira Inferior Radiador	CORCERAMA	PEÇA 1	119,00	119,00
321	Coxim Motor	AXIOS	PEÇA 1	275,00	275,00
322	Coxim Motor Ld	CORCERAMA	PEÇA 1	416,00	416,00
323	Disco Freio Dianteiro	FREMAX	PEÇA 2	198,00	396,00
324	Eletro ventilador	VALEO	PEÇA 2	1.224,00	2.448,00
325	Espoleta Cabeçote Motor	FIAT	PEÇA 2	21,00	42,00
326	Farol Auxiliar Le/Ld	ORGUS	PEÇA 2	251,00	502,00

327	Farol Ld	ORGUS	PEÇA	1	882,00	882,00
328	Farol Le	ORGUS	PEÇA	1	882,00	882,00
329	Interruptor Temperatura	MTE-THOMSON	PEÇA	1	129,00	129,00
330	Junta Cabeçote	SABO	PEÇA	1	199,00	199,00
331	Junta Motor (Completo)	SABO	PEÇA	1	844,00	844,00
332	Kit Amortecedor Dianteiro	AXIOS	PEÇA	2	147,00	294,00
333	Kit Amortecedor Traseiro	AXIOS	PEÇA	2	168,00	336,00
334	Kit Distribuição	CONTINENTAL	PEÇA	1	358,00	358,00
335	Kit Embreagem	LUK	PEÇA	1	839,00	839,00
336	Kit Mola Sapata Freio	PATRAL	PEÇA	2	79,00	158,00
337	Mangote Radiador Inferior	FIAT	PEÇA	1	298,00	298,00
338	Mangote Radiador Superior	JAMAICA	PEÇA	1	483,00	483,00
339	Parafuso Cabeçote (Jg10und)	TARANTO	PEÇA	1	152,00	152,00
340	Pastilha Freio	FRAS-LE	PEÇA	2	168,00	336,00
341	Pivô	NAKATA	PEÇA	2	79,00	158,00
342	Polia Tensor Alternador	FIAT	PEÇA	1	221,00	221,00
343	Polia Tensor Ar Condicionado	NYTRON	PEÇA	1	169,00	169,00
344	Radiador	VALEO	PEÇA	1	799,00	799,00
345	Reservatório D'água Radiador	FLORIO	PEÇA	1	119,00	119,00
346	Reservatório Óleo Cambio	MAGNETI MARELLI	PEÇA	1	155,00	155,00
347	Reservatório Óleo Hidráulico	CORCERAMA	PEÇA	1	351,00	351,00
348	Rolamento Roda Dianteira	SKF	PEÇA	2	229,00	458,00
349	Sapata Freio	NAKATA	PEÇA	1	244,00	244,00
350	Sensor Rotação	BOSCH	PEÇA	1	262,00	262,00
351	Sonda Lambda	NGK	PEÇA	1	483,00	483,00
352	Sonda Lambda	NGK	PEÇA	1	431,00	431,00

353	Tambor Freio Traseiro	HIPPER FREIOS	PEÇA 2	179,00	358,00
354	Terminal Cabo Marcha	GERAL	PEÇA 2	113,00	226,00
355	Terminal Direção Ld	VIEMAR	PEÇA 2	119,00	238,00
356	Terminal Direção Le	VIEMAR	PEÇA 2	119,00	238,00
357	Tucho Válvula	APLIC	PEÇA 16	54,00	864,00
358	Válvula Solenoide	GERAL	PEÇA 1	263,00	263,00
359	Válvula Termostática	VALCLEI	PEÇA 1	179,00	179,00
360	Vela Ignição Bkr7e	NGK	PEÇA 4	37,00	148,00
Total do Lote 4 (R\$)				29.746,00	

LOTE 5 -VEÍCULO: 01 (UM) AMBULÂNCIA FIAT DOBLÔ, PLACA: NNB4241

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
					Unitário	Total
361	Alavanca Freio Mao	PATRAL	PEÇA	1	1.225,00	1.225,00
362	Amortecedor Dianteiro	COFAP	PEÇA	4	780,00	3.120,00
363	Amortecedor Traseiro	COFAP	PEÇA	4	478,00	1.912,00
364	Articulação Axial	VIEMAR	PEÇA	2	157,00	314,00
365	Atuador Embreagem Hidráulico	TARANTO	PEÇA	1	488,00	488,00
366	Bandeja Dianteira Ld C/Bucha S/Pivô	MAZI	PEÇA	2	482,00	964,00
367	Bandeja Dianteira Le C/Bucha S/Pivô	MAZI	PEÇA	2	415,00	830,00
368	Batente Fechadura Porta	FIAT	PEÇA	2	92,00	184,00
369	Batente Porta Corrediça (Borracha)	GERAL	PEÇA	1	58,00	58,00
370	Bico Injetor	BOSCH	PEÇA	4	439,00	1.756,00

371	Biela	METAL LEVE	PEÇA 4	340,00	1.360,00
372	Bomba Combustível	BOSCH	PEÇA 1	305,00	305,00
373	Bomba D'água Para-brisa	DRIFT	PEÇA 1	304,00	304,00
374	Bomba Óleo	SCHADEK	PEÇA 1	616,00	616,00
375	Bronze Biela Std	METAL LEVE	PEÇA 1	293,00	293,00
376	Bronze Mancal Std	METAL LEVE	PEÇA 1	368,00	368,00
377	Cabo Freio Mao Ld	CABOVEL	PEÇA 2	157,00	314,00
378	Cabo Freio Mao Le	CABOVEL	PEÇA 2	150,00	300,00
379	Cabo Vela	NGK	PEÇA 2	166,00	332,00
380	Cano Bomba D'água	SO PICK-UP	PEÇA 1	224,00	224,00
381	Carcaça Válvula Termostática	VALCLEI	PEÇA 1	193,00	

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Código identificador: \$qchSU/jD54a

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

Código identificador: byqbfkkotv20230209180225

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 008/2023 DISPENSA Nº: 007/2023 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, II, LEI 8.666/93 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA CONTRATADA: THAMIPE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - CPNJ nº. 11.068.908/0001-53 VALOR: R\$ 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais) OBJETO: contratação empresa especializada para capacitação de professores da rede de ensino do município de Montes Altos – MA. Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado se encontra regular e legalmente desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do processo, ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 24, II, da Lei 8.666/93, pelos seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria Jurídica. Montes Altos/MA, 27 de janeiro de 2023.

Domingos Pinheiro Cirqueira Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA
Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES
ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:09.02.2023 22:00